
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ . 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ  ̂- ГОРОД УФА

ХАКИМИЭТЕ
X- РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР

«05_„ декабрь 2оЦ» № £№ /
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

декабря 2оЖ

Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории, 
ограниченной урезом воды реки 
Белой, створом переулка Школьный, 
улицей Школьной, улицей Демской в 
Кировском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с требованиями статей 41, 42, 43, 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Правилами землепользования и застройки городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденными решением Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 28.09.2022 г. №18/5, 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 08.04.2022 г. 
№ 144 «Об особенностях градостроительной деятельности в Республике 
Башкортостан в 2022 году», на основании обращения Управления 
коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (вх.№ 01-52-0776/11 от 
14.06.2022 г.) с учетом постановления Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 04.06.2021 г. № 571 «О разработке 
проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной урезом 
воды реки Белой, створом переулка Школьный, улицей Школьной, улицей 
Демской в Кировском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», заключения Главного управления архитектуры и 
градостроительства Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (№ 7-12755/ПР от 01.11.2022 г.), с целью 
обеспечения устойчивого развития территории,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки территории, ограниченной урезом 
воды реки Белой, створом переулка Школьный, улицей Школьной, улицей



2

Демской в Кировском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, площадью 35,22 га в составе (основная часть):

1.1. Чертеж планировки территории с отображением границ 
существующих и планируемых элементов планировочной структуры, 
красных линий, согласно приложению № 1;

1.2. Чертеж планировки территории с отображением границ зон 
планируемого размещения объектов капитального строительства, 
сохраняемых и планируемых к размещению объектов капитального 
строительства; экспликация зданий и сооружений, согласно приложениям 
№ 2, № 2 .1;

1.3. Положение о характеристиках планируемого развития территории,
в том числе о плотности и параметрах застройки территории, о 
характеристиках объектов капитального строительства жилого, 
производственного, общественно-делового и иного назначения и 
необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения
жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, 
социальной инфраструктур, необходимых для развития территории, 
ограниченной урезом воды реки Белой, створом переулка Школьный, улицей 
Школьной, улицей Демской в Кировском районе городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, согласно приложению № 3;

1.4. Положение об очередности планируемого развития территории,
содержащие этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства жилого, производственного, общественно
делового и иного назначения и этапы строительства, реконструкции 
необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения
жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, 
социальной инфраструктур, согласно приложению № 4.

2. Утвердить проект межевания территории, ограниченной урезом воды 
реки Белой, створом переулка Школьный, улицей Школьной, улицей 
Демской в Кировском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, площадью 35,22 га в составе (основная часть):

2.1. Чертеж межевания территории с отображением границ 
планируемых и существующих элементов планировочной структуры, 
утвержденных красных линий в составе проекта планировки, линий отступа 
от красных линий в целях определения мест допустимого размещения 
зданий, строений, сооружений, границ образуемых и (или) изменяемых 
земельных участков, условных номеров образуемых земельных участков; 
ведомость земельных участков, согласно приложениям № 5, № 5.1;

2.2. Чертеж межевания территории с отображением границ образуемых 
и (или) изменяемых земельных участков, условных номеров образуемых 
земельных участков, в отношении которых предполагаются их 
резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных 
нужд, согласно приложению № 6;



3

2.3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в 
том числе возможные способы их образования, видах разрешенного 
использования образуемых^ земельных участков в соответствии с проектом 
планировки территории, согласно приложению № 7;

2.4. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков,
которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу 
общего пользования, в том числе в отношении которых
предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или 
муниципальных нужд, согласно приложению № 8;

2.5. Сведения о границах территории, в отношении которой 
утверждается проект межевания, содержащие перечень координат 
характерных точек этих границ в системе координат, используемой для 
ведения Единого государственного реестра недвижимости, согласно 
приложению № 9;

2.6. Проектом межевания территории, ограниченной урезом воды реки 
Белой, створом переулка Школьный, улицей Школьной, улицей Демской в 
Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
границы публичных сервитутов не определены.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан К.И. Чистякова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

ОТ 2022 г .

Чертеж планировки территории с отображением границ существующих и 
планируемых элементов планировочной структуры, красных линий

Условные обозначения

т иш — вш  Граница проектирования
_ _  Граница существующих элементов

планировочной структуры
Граница проектируемых элементов 
планировочной структуры

----------------  Существующие красные линии
----------------  Проектируемые красные линии
----------------  Линии отступа от красных линий
----------------  Оси улиц



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ £ 0 4 4  от OS. 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением границ зон 
планируемого размещения объектов капитального строительства, 

сохраняемых и планируемых к размещению объектов капитального
строительства

Условные обозначения

Граница проектирования

Проектируемые красные линии

Линии отступа от красных линий
Оси улиц
Номер квартала
Номерация зданий и сооружений
Сохраняемые здания и сооружения
Проектируемые здания и сооружения

Границы зон планируемого размещения объектов 
жилого назначения

Территория жилой застройки

ПЗ
©

Границы зон планируемого размещения объектов 
социально-культурного назначения

Зона объектов общественно-делового назначения (2 очередь) 

Зона зеленых насаждений общего пользования (1 очередь)



2

Приложение № 2 Л 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Экспликация зданий и сооружений

Номер по 
экспликации 

(литер)
Наименование и обозначение

1 2
Сохраняемые

Квартал 2
1 Индивидуальный жилой дом, ул. Школьная, 1а
2 Индивидуальный жилой дом, ул. Школьная, 2в
3 Индивидуальный жилой дом, ул. Школьная, б/н
За Индивидуальный жилой дом, ул. Школьная, б/н

Квартал 3
1 Индивидуальный жилой дом, ул.Школьная, 6
2 Индивидуальный жилой дом, ул.Школьная, 6
3 Индивидуальный жилой дом, ул.Школьная, 6
4 Индивидуальный жилой дом, ул.Школьная, 66
4а Индивидуальный жилой дом, ул.Школьная, 6а
5 Индивидуальный жилой дом, ул.Школьная, 36
6 Индивидуальный жилой дом, ул.Школьная, 2
7 Индивидуальный жилой дом, ул.Школьная, 3
8 Индивидуальный жилой дом, ул.Школьная, За
9 Индивидуальный жилой дом, ул.Школьная, 36
10 Индивидуальный жилой дом, ул.Школьная, 5а
11 Индивидуальный жилой дом, ул.Малая Школьная, 13
12 Индивидуальный жилой дом, ул. Малая Школьная, 15а

Квартал 4
1 Индивидуальный жилой дом, ул.Малая Школьная, 8

Планируемые
Квартал ОЦ-1

1 Пристань
2 Спортивный центр по гребле на байдарках и каноэ
3 Детский игровой комплекс

Квартал ОЦ-2
1 Детский игровой комплекс
2 Фудтраки
3 Прогулочный комплекс
4 Спортивные площадки



3

Номер по 
экспликации 

(литер)
Наименование и обозначение

1 2
5 Детский игровой комплекс
6 Детский игровой комплекс
7 Павильоны
8 Сценическая площадка
9 Душевые кабины
10 Душевые кабины, санузлы
11 Веревочный спортивный городок
12 Веломаршрут/освещенная лыжня

Квартал 1
13 ТП



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ Z O H  от (?£ J2. 2022 г.

Положение о характеристиках планируемого развития территории, в том 
числе о плотности и параметрах застройки территории, о характеристиках

объектов капитального строительства жилого, производственного, 
общественно-делового и иного назначения и необходимых для 

функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности 
граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, 

необходимых для развития территории, ограниченной урезом воды реки 
Белой, створом переулка Школьный, улицей Школьной, улицей Демской в 
Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Основание для разработки проекта.

Проект планировки и проект межевания территории, ограниченной 
урезом воды реки Белой, створом переулка Школьный, улицей Школьной, 
улицей Демской, в Кировском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, разработаны на основании постановления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
04.06.2021 г. № 571.

2. Современное использование территории.

На момент проектирования на территории расположены: 
индивидуальные жилые дома, территории для эксплуатации лодочной 
станции с пристанью, пляж Солнечный, здание сезонного клуба 
«Солнечный» (ул. Заречная, 2а)

Имеются зеленые насаждения, инженерные коммуникации (воздушная 
электролиния освещения, газоснабжение).

Проезды и тротуары в границах усадебной застройки не имеют 
нормативных параметров по ширине и по покрытиям.

Объекты культурного наследия на территории проектирования 
отсутствуют.

3. Определение параметров планируемого строительства.

Проектом предусматривается изменение красных линий по улице 
Малой Заречной с учетом сохраняемой существующей усадебной застройки 
и в целях организации проезжей части на насыпи, разделяющей зону жилой 
застройки и территорию общего пользования (пляжа) с целью защиты жилой



2

застройки от паводка, прокладки инженерных коммуникаций и организации 
полноценного доступа жителей на городской пляж.

В северо-западной части территории комплекса «Городской пляж 
Солнечный» предлагается реконструкция здания пристани и размещение 
зданий проката спортивно-игрового инвентаря и летнего кафе (сезонного 
функционирования), детской игровой площадки.

В юго-восточной части территории комплекса «Городской пляж 
Солнечный» предлагается снос фундаментов недостроенных сооружений, 
расположенных в водоохраной зоне в границах природоохранных 
территорий и природоохранных зон.

На данной территории проектом предлагается размещение: 
прогулочного надземного комплекса, смотровой площадки, трех детских 
игровых комплексов, сезонных спортивных площадок, временной сцены, 
сезонных торговых павильонов, площадки для фудтраков, веревочного 
спортивно-игрового городка, сезонных душевых и туалетов.

В границах сохраняемых зеленых насаждений предусматриваются 
размещение прогулочных дорожек и спортивных трасс: веломаршрут, зимняя 
освещенная лыжня.

4. Система социального обслуживания.

На территории проектирования размещение новой жилой застройки не 
предусмотрено. Существующие и размещаемые объекты обслуживания 
ориентированы на население территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

5. Система транспортного обслуживания и пешеходного движения.

Структура улично-дорожной сети принята в соответствии с 
генеральным планом городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
до 2042 года, с ранее утвержденной документацией по планировке 
территории и с учетом существующего положения.

В границах территории проектирования расположены улицы, имеющие 
следующее значение: дорога «^фа-Аэропорт» -  мостовой переход; улицы 
Демская и Зои Космодемьянской, участок улицы Малой Заречной от улицы 
Демской до улицы Зои Космодемьянской - магистральные улицы районного 
значения, остальные улицы - местного, значения.

Внутриквартальные проезды запроектированы шириной не менее 6 м, 
учитывающие пожарную безопасность эксплуатации зданий. Существующие 
поперечные профили улиц расширены до нормативных размеров.

Движение городского общественного транспорта и остановки 
общественного транспорта организованы по улицам Демской, Зои 
Космодемьянской и на участке улицы Малой Заречной.

Движение личного автотранспорта внутри кварталов осуществляется



3

по проездам, обслуживающих проектируемые и сохраняемые объекты.
Организация пешеходного движения включает в себя:
- организацию пешеходных и велосипедных трафиков в пляжной и 

рекреационной зонах - в квартале территории комплекса «Городской пляж 
Солнечный»;

- организацию тротуаров вдоль улиц;
- организацию прогулочной пешеходной сети в квартале территории 

комплекса «Городской пляж Солнечный».
Автостоянки на территории проектирования определены двух видов -  

сезонные, временного хранения в количестве 275 маш/мест и 
круглогодичного использования временного хранения -  20 маш/мест.

Для существующей усадебной жилой застройки размещение 
автостоянок не предусматривается -  хранение автомобилей в пределах 
земельных участков.

6. Обеспечение условий жизнедеятельности маломобильных групп 
населения.

Проектом предусмотрены условия беспрепятственного и удобного 
передвижения инвалидов и маломобильных групп населения по 
проектируемой территории с учетом требований действующих нормативов.

На участках пути движения посетителей с проездами для транспорта на 
дорогах предусмотрено устройство ограничительной разметки пешеходных 
путей движения. Транспортные проезды и пешеходные дороги на пути к 
объектам, посещаемым инвалидами, совмещены с учетом требований к 
параметрам путей движения.

Ширина пути движения на участке при встречном движении инвалидов 
на креслах-колясках составляет 2 м. Пути движения для проезда инвалидов 
на креслах-колясках запроектированы по следующим параметрам - 
продольный уклон -  5 %, - поперечный уклон -  1-2 %. Съезд с тротуара 
предусмотрен с увеличением продольного уклона до 10 % на протяжении 9 
м. Полоса движения инвалидов на креслах -  колясках и механических 
колясках предусмотрена с левой стороны на полосе пешеходного движения.

Высота бортового камня в местах пересечения тротуаров с проезжей 
частью, а также перепад высот бордюров, бортовых камней вдоль 
эксплуатируемых газонов и озелененных площадок, примыкающих к путям 
пешеходного движения, не превышает 0,04 м.

При выполнении благоустройства, в том числе сопряжения тротуаров и 
внутриквартальных проездов, необходимо руководствоваться нормативными 
требованиями СП 59.13330.2016 «Доступность зданий и сооружений для 
маломобильных групп населения» и СП 136.13330.2012 «Здания и 
сооружения. Общие положения проектирования с учетом доступности для 
маломобильных групп населения».



4

7. Основные технико-экономические показатели.

№
п/п Наименование показателей Единица

измерения Показатель

1 2 3 4
1. Территория

1.1 Площадь проектируемой территории га 35,22

1.2

Площадь территории в красных линиях 
(площадь элемента планировочных 
элементов)

га 28,9

в том числе:
- участки жилой застройки га 1,79

-участки коммунальных объектов га 0,01
- участки территории общего пользования 
(лес) га 7,97

- участки общего пользования (озеленение) га 1,35
- участки общего пользования (детские 
площадки) га 0,66

Неразграниченные территории га 0,20

1.3

Территория комплекса «Городской пляж 
Солнечный», всего,

га 12,90

в том числе 
Квартал ОЦ-1

га 5,08

Квартал ОЦ-2 га 7,82
1.4 Территория акватории р. Белой га 4,02
1.5 Территория общего пользования (УДС) га 2,54

1.6 Участки объектов транспорта (мостовой 
переход)

га 3,78

2. Общественная застройка
2.1 Общая площадь общественной застройки кв.м 580

3. Транспортная инфраструктура

3.1
Всего открытых парковок, в том числе: маш/мест 295
- сезонного хранения маш/мест 275
- круглогодичного использования маш/мест 20

3.2 Протяженность линий общественного 
транспорта м 1090

4. Межевание

4.1

Количество образуемых земельных 
участков, всего шт 35

в том числе:
- для жилой застройки шт 1

- для общественной застройки шт 3
- для прибрежной полосы шт 1
-для размещения леса шт 1



5

№
п/п Наименование показателей Единица

измерения Показатель

1 2 3 4
- для размещения объектов транспорта шт 8
- участки общего пользования (детские 
площадки) HIT 2

- участки общего пользования (озеленение) HIT 18
- для инженерного обеспечения HIT 1

4.2 Сохраняемые участки HIT 16
4.3 Площадь перераспределения га 10,20
4.4 Площадь изъятия га 3,35
4.5 Площадь присоединения га 19,74



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 0 5 1 2 . 2022 г.

Положение об очередности планируемого развития территории, содержащие 
этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного 
назначения и этапы строительства, реконструкции необходимых для 
функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности 

граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур

№
очереди

№ по
экспликации Наименование объекта

Этап
(проектируемый,

строящийся,
реконструируемый)

1 2 3 4

1
очередь

Квартал ОЦ-2
1 Детский игровой комплекс проектируемый
2 Фудтраки проектируемый
3 Прогулочный комплекс проектируемый
4 Спортивные площадки проектируемый
5 Детский игровой комплекс проектируемый
6 Детский игровой комплекс проектируемый
7 Павильоны проектируемый
8 Сценическая площадка проектируемый
9 Душевые кабины проектируемый
10 Душевые кабины, санузлы проектируемый

11 Веревочный спортивный 
городок

проектируемый

12 Веломаршрут/ освещенная 
лыжня

проектируемый

Квартал 1
13 ТП проектируемый

2
очередь

Квартал ОЦ-1
1 Пристань проектируемый

2 Спортивный центр по гребле 
на байдарках и каноэ

проектируемый

3 Детский игровой комплекс проектируемый



Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Чертеж межевания территории с отображением границ планируемых и 
существующих элементов планировочной структуры, утвержденных красных 

линий в составе проекта планировки, линий отступа от красных линий в 
целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 

сооружений, границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков, 
условных номеров образуемых земельных участков

з ^ в

Условные обозначения
---------------- Грэиицэ Пр0еКТИр0ВаНИЯ
----------------  Красные линии
----------------  Линии отступа от красных линий
----------------  Оси улиц
------------------  Границы образуемых земельных участков

П -1  Номера образуемых земельных участков §
—  Граница существующих элементов 

планировочной структуры
Г раница планируемых элементов 
планировочной структуры

| Образуемые земельные участки 

Изменяемые земельные участки



2

Приложение №5.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ _от 2022 г.

Ведомость земельных участков

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Приме
чание

1 2 3 4 5

П-1

Размещение сооруже
ний, предназначен
ных для причалива

ния, хранения и 
обслуживания яхт, 

катеров, лодок и 
других маломерных 

судов

Причалы для 
маломерных судов. 

Код 5.4
47 313,16 Изменя

емый

П-2

Размещение 
спортивного центра по 
гребле на байдарках и 

каноэ

Водный спорт. 
Код 5.1.5 3 509,88 образуе

мый

П-3

Размещение объектов 
улично-дорожной сети 

общего пользования 
(размещение улицы 

Демская)

Улично-дорожная 
сеть. Код 12.0.1 5 868,62 образуе

мый

П-4

Размещение объектов 
улично-дорожной сети 

общего пользования 
(размещение улицы 

Малая Заречная)

Улично-дорожная 
сеть. Код 12.0.1 4 397,27 образуе

мый

П-5

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2

3 585,12 образуе
мый



3

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Приме
чание

1 2 3 4 5
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион
ных щитов и указа

телей, применяемых 
как составные части 

благоустройства 
территории

П-6

Размещение объектов 
улично-дорожной сети 

общего пользования 
(размещение улицы 

Малая Луговая)

У лично-дорожная 
сеть. Код 12.0.1 91,62 образуе

мый

П-7

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион

ных щитов и указате
лей, применяемых как 
составные части бла

гоустройства 
территории

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 790,27 образуе

мый

П-8

Размещение объектов 
улично-дорожной сети 
общего пользо-вания 
(размещение улицы 

Оренбургский тракт)

Улично-дорожная 
сеть. Код 12.0.1 594,45 образуе

мый

П-9
Размещение декора

тивных, технических, 
планировочных,

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2

240,45 образуе
мый



4

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Приме
чание

1 2 3 4 5
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион

ных щитов и указате
лей, применяемых как 

составные части 
благоустройства 

территории

П-10

Размещение объектов 
улично-дорожной сети 
общего пользования 
(размещение улицы 
Оренбургский тракт)

У лично-дорожная 
сеть. Код 12.0.1 37 792,92 образуе

,мый

П-11

Использование 
земельных участков, 

примыкающих к 
водным объектам 

способами, необхо
димыми для осу

ществления общего 
водопользования 

(водопользования, 
осуществляемого 
гражданами для 

личных нужд, а так
же забор (изъятие) 

водных ресурсов для 
целей питьевого и 

хозяйственно
бытового водоснаб-. 

жения, купание, 
использование 

маломерных судов,

Общее пользование 
водными

объектами. Код 11.1
78 186,08 изменяе

мый



5

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Приме
чание

1 2 3 4 5
водных мотоциклов и 
других техничес-ких 

средств, предна
значенных для 

отдыха на водных 
объектах, водопой, 

если соответ
ствующие запреты не 

установлены 
законодательством). 

Городской пляж

П-12

Использование 
земельных участков, 

примыкающих к 
водным объектам 

способами, необхо
димыми для осу

ществления общего 
водопользования 

(водопользования, 
осуществляемого 

гражданами для лич
ных нужд, а также 

забор (изъятие) 
водных ресурсов для 

целей питьевого и 
хозяйственно-быто
вого водоснабжения, 
купание, использо
вание маломерных 

судов, водных мото
циклов и других 

технических средств, 
предназначенных для 

отдыха на водных 
объектах, водопой,
' если соответству
ющие запреты не 

установлены законо
дательством)

Общее пользование 
водными

объектами. Код 11.1
40 236,4 образуе

мый



6

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Приме
чание

1 2 3 4 5
Прибрежная полоса р. 

Белая

П-13

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ- • 
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион
ных щитов и указа

телей, применяемых 
как составные части 

благоустройства 
территории

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 79 687,22 образуе

мый

П-14

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион

ных щитов и указате
лей, применяемых как 
составные части бла

гоустройства террито
рии. (Парковка транс

портных средств)

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 5 261,61 образуе

мый

П-15 Размещение Улично-дорожная 13 346,87 образуе



7

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Приме
чание

1 2 3 4 5
объектов улично

дорожной сети 
общего пользования 
(размещение улицы 

Малая Заречная)

сеть.
Код 12.0.1

мый

П-16 Размещение ТП
Предоставление 

коммунальных услуг. 
Код 3.1.1

59,53 образуе
мый

П-17

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 
нестационарных стро

ений и сооружений, 
информационных 

щитов и указателей, 
применяемых как 

составные части бла
гоустройства террито

рии

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 1 301,19 образуе

мый

П-18

Размещение объектов 
улично-дорожной сети 

общего пользования 
(размещение улицы 

Зои Космодемьянской

У лично-дорожная 
сеть.

Код 12.0.1
572,62 образуе

мый

П-19

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 3 063,9 образуе

мый



8

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Приме
чание

1 2 3 4 5
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион
ных щитов и указа

телей, применяемых 
как составные части 
благоустройства тер

ритории

П-20

Размещение 
объектов улично

дорожной сети 
общего пользования 
(размещение улицы)

У лично-дорожная 
сеть.

Код 12.0.1
402,05 образуе

мый

П-21

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион
ных щитов и указа

телей, применяемых 
как составные части 

благоустройства 
территории

1

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 575,2 образуе

мый

П-22

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления,

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 967,23 образуе

мый



9

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Приме
чание

1 2 3 4 5
малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион

ных щитов и указате
лей, применяемых как 
составные части бла

гоустройства террито
рии

П-23

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион

ных щитов и указате
лей, применяемых как 
составные части бла

гоустройства террито
рии

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 723,58 образуе

мый

П-24

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже-

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 334,0 образуе

мый



10

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Приме
чание

1 2 3 4 5
ний, информацион

ных щитов и указате
лей, применяемых как 
составные части бла

гоустройства террито
рии

П-25

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион

ных щитов и указате
лей, применяемых как 
составные части бла

гоустройства террито
рии. Размещение 

проезда

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 608,42 образуе

мый

П-26

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион

ных щитов и указате
лей, применяемых как

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 229,91 образуе

мый



11

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Приме
чание

1 2 3 4 5
составные части бла

гоустройства террито
рии

П-27

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион

ных щитов и указате
лей, применяемых как 
составные части бла

гоустройства террито
рии

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 126,44 образуе

мый

П-28

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион

ных щитов и указате
лей, применяемых как 
составные части бла

гоустройства террито
рии

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 137,83 образуе

мый

П-29 Размещение декора- Благоустройство 104,87 образуе



12

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Приме
чание

1 2 3 4 5
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион
ных щитов и указа

телей, применяемых 
как составные части 

благоустройства 
территории

территории. 
Код 12.0.2

мый

П-30

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион
ных щитов и указа

телей, применяемых 
как составные части 

благоустройства 
территории

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 76,17 образуе

мый

П-31

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 324,89 образуе

мый



13

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Приме
чание

1 2 3 4 5
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион
ных щитов и указа

телей, применяемых 
как составные части 

благоустройства 
территории

П-32

Размещение объектов 
улично-дорожной 

сети общего 
пользования 

(переулок Школьный)

У лично-дорожная 
сеть

Код 12.0.1
691,3 образуе

мый

П-33

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион

ных щитов и указате
лей, применяемых как 
составные части бла

гоустройства террито
рии

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 115,04 образуе

мый

П-34

Размещение декора
тивных, технических, 

планировочных, 
конструктивных

Благоустройство 
территории. 
Код 12.0.2 1 010,88 образуе

мый



14

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Приме
чание

1 2 3 4 5
устройств, элементов 
озеленения, различ
ных видов оборудо
вания и оформления, 

малых архитектурных 
форм, некапитальных 

нестационарных 
строений и сооруже
ний, информацион

ных щитов и указате
лей, применяемых как 

составные части 
благоустройства 

территории

П-35 Размещение жилого 
дома

Для
индивидуального 

жилищного 
строительства. 

Код 2.1

615,27 изменяе
мый



Приложение № 6 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ Z ОЧ±от 0 5 ,1 2 . 2022 г.

Чертеж межевания территории с отображением границ образуемых и (или) 
изменяемых земельных участков, условных номеров образуемых земельных 
участков, в отношении которых предполагаются их резервирование и (или) 

изъятие для государственных или муниципальных нужд

Условные обозначения
--------------- Граница проектирования
---------------  Красные линии
---------------  Линии отступа от красных линий
---------------  Оси улиц
---------------  Границы образуемых земельных участков

П -1 Номера образуемых земельных участков
Земельные участки под резервирование 
и (или)изъятиедля государственных или 
муниципальных нужд

Граница существующих элементов 
планировочной структуры
Граница планируемых элементов 
планировочной структуры



Приложение №7
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 0*Г. 12, 2022 г.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 
в том числе возможные способы их образования, видах разрешенного 

использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом
планировки территории

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5

П-1

Размещение 
сооружений, 

предназначен-ных 
для причаливания, 

хранения и 
обслуживания яхт, 
катеров, лодок и 

других маломерных 
судов

Причалы для 
маломерных 

судов. Код 5.4

42 364,36 перераспределение
2 219,63

2 729,17 присоединение

П-2

Размещение 
спортивного центра 

по гребле на 
байдарках и каноэ

Водный 
спорт. 

Код 5.1.5

2 609,94
перераспределение78,36

821,58 присоединение

П-3

Размещение 
объектов улично

дорожной сети 
общего пользования 
(размещение улицы 

Демская)

Улично- 
дорожная 
сеть. Код 

12.0.1

2 330,99 перераспределение
611,94

2 925,69 присоединение

П-4

Размещение 
объектов улично

дорожной сети 
общего пользования 
(размещение улицы 

Малая Заречная)

Улично
дорожная 
сеть. Код 

12.0.1

957,94 перераспределение

3 439,33 присоединение

П-5 Размещение
декоративных,

Благоустройст
во

36,89 перераспределение
3 548,23 присоединение



2

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информационных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
благоустройства 

территории

территории. 
Код 12.0.2

П-6

Размещение объектов 
улично-дорожной 

сети общего 
пользования 

(размещение улицы 
Малая Луговая)

Улично
дорожная 
сеть. Код 

12.0.1

91,62 присоединение

П-7

Размещение 
декоративных, 
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых

Благоустройст
во

территории. 
Код 12.0.2

790,27 присоединение



3

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5
архитектурных

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информационных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
благоустройства 

территории

П-8

Размещение 
объектов улично

дорожной сети 
общего пользования 
(размещение улицы 

Оренбургский 
тракт)

Улично
дорожная 
сеть. Код 

12.0.1

594,45 присоединение

П-9

Размещение 
декоративных, 
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информационных 

щитов и указателей,

Благоустройст
во

территории. 
Код 12.0.2

240,45 присоединение



4

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5
применяемых как 
составные части 
благоустройства 

территории

П-10

Размещение 
объектов улично

дорожной сети 
общего пользования 
(размещение улицы 

Оренбургский тракт)

Улично- 
дорожная 
сеть. Код 

12.0.1

7 060,06 перераспределение21 955,25

8 777,61 присоединение

П-11

Использование 
земельных 
участков, 

примыкающих к 
водным объектам 

способами, 
необходимыми для 

осуществления 
общего

водопользования 
(водопользования, 
осуществляемого 
гражданами для 
личных нужд, а 

так-же забор 
(изъятие) водных 

ресурсов для целей 
питьевого и 

хозяйственно
бытового 

водоснабжения, 
купание, 

использование 
маломерных судов, 

водных 
мотоциклов и 

других 
технических

Общее 
пользование 

водными 
объектами. 

Код 11.1

48 221,6 перераспределение6,0

29 958,48 присоединение



5

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5
средств,

предназначенных 
для отдыха на 

водных объектах, 
водопой, если 

соответствующие 
запреты не 

установлены 
законодательством)

Городской пляж

П-12

Использование 
земельных 
участков, 

примыкающих к 
водным объектам 

способами, 
необходимыми для 

осуществления 
общего

водопользования 
(водопользования, 
осуществляемого 
гражданами для 
личных нужд, а 

также забор 
(изъятие) водных 

ресурсов для целей 
питьевого и 

хозяйственно
бытового 

водоснабжения, 
купание, 

использование 
маломерных судов, 
водных мотоциклов 

и других

Общее 
пользование 

водными 
объектами. 

Код 11.1

5 831,5 перераспределение

34 404,9 присоединение



6

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5
технических

средств,
предназначенных 

для отдыха на 
водных объектах, 

водопой, если 
соответствующие 

запреты не 
установлены 

законодательством) 
Прибрежная полоса 

р. Белая

П-13

Размещение 
декоративных, 
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информационных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
благоустройства 

территории

Благоустройств 
о территории. 

Код 12.0.2 79 687,22 присоединение

П-14
Размещение

декоративных,
технических,

Благоустройств 
о территории. 

Код 12.0.2
5 261,61 присоединение



7

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

1

Способ
образования

1 2 3 4 5
планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информацион-ных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
бла-гоустройства 

территории. 
(Парковка 

транспортных 
средств)

П-15

Размещение 
объектов улично

дорожной сети 
общего 

пользования 
(размещение 
улицы Малая 

Заречная)

Улично
дорожная сеть. 

Код 12.0.1
13 346,87 присоединение

П-16 Размещение ТП

Предоставление
коммунальных

услуг.
Код 3.1.1

59,53 присоединение

П-17
Размещение

декоративных,
технических,

Благоустройст
во

территории.
1 301,19 присоединение



8

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5
планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информационных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
бла-гоустройства 

территории

Код 12.0.2

П-18

Размещение 
объектов улично

дорожной сети 
общего пользования 
(размещение улицы 

Зои
Космодемьянской

Улично
дорожная сеть. 

Код 12.0.1
572,62 присоединение

П-19

Размещение 
декоративных, 
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых

Благоустройств 
о территории. 

Код 12.0.2 3 063,9 присоединение



9

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5
архитектурных

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информацион-ных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
благоустройства 

территории

П-20

Размещение 
объектов улично

дорожной сети 
общего 

пользования 
(размещение 

улицы)

Улично
дорожная

сеть.
Код 12.0.1

402,05

присоединение

П-21 Размещение 
декоративных, 
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информацион-ных 

щитов и указателей,

Благоустройств 
о территории. 

Код 12.0.2 575,59

присоединение



10

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5
применяемых как 
составные части 
благоустройства 

территории
П-22 Размещение 

декоративных, 
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информацион-ных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
бла-гоустройства 

территории

Благоустройст
во

территории. 
Код 12.0.2

967,23

присоединение

П-23 Размещение 
декоративных, 
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых

Благоустройств 
о территории. 

Код 12.0.2 723,58

присоединение



11

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5
архитектурных

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информацион-ных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
бла-гоустройства 

территории
П-24 Размещение 

декоративных, 
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информацион-ных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
бла-гоустройства 

территории

Благоустройств 
о территории. 

Код 12.0.2 334,0

присоединение

П-25 Размещение
декоративных,
технических,

Благоустройств 
о территории. 

Код 12.0.2
608,42

присоединение



12

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5
планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информацион-ных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
бла-гоустройства 

территории. 
Размещение проезда

П-26 Размещение 
декоративных, 
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений,

Благоустройств 
о территории. 

Код 12.0.2 229,91

присоединение



13

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5
информацион-ных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
бла-гоустройства 

территории
П-27 Размещение 

декоративных, 
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информацион-ных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
бла-гоустройства 

территории

Благоустройст
во

территории. 
Код 12.0.2

126,44

присоединение .

П-28 Размещение 
декоративных, 
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов

Благоустройст
во

территории. 
Код 12.0.2

137,84

присоединение



14

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информацион-ных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
бла-гоустройства 

территории
П-29 Размещение 

декоративных, 
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информацион-ных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
благоустройства 

территории

Благоустройст
во

территории. 
Код 12.0.2

104,87

присоединение

П-30 Размещение Благоустрой- 76,17 присоединение



15

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5
декоративных, 
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информацион-ных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
благоустройства 

территории

ство
территории. 
Код 12.0.2

П-31 Размещение 
декоративных, 
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и

Благоустройст
во

территории. 
Код 12.0.2

324,89

присоединение



16

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5
сооружений, 

информацион-ных 
щитов и указателей, 

применяемых как 
составные части 
благоустройства 

территории
П-32 Размещение 

объектов улично
дорожной сети 

общего пользования 
(переулок 

Школьный)

Улично-
дорожная

сеть

158,41 перераспределение447,68

85,21 присоединение

П-33 Размещение декора
тивных, 

технических, 
планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, различ
ных видов оборудо

вания и
оформления, малых 

архитектурных 
форм,

некапитальных 
нестационарных 

строений и 
сооруже-ний, 

информацион-ных 
щитов и указа

телей, применяемых 
как составные части 

благоустройства 
территории

Благоустройст
во

территории. 
Код 12.0.2

47,42 перераспределение

67,62

присоединение

П-34 Размещение
декоративных,

Благоустройст
во 1 010,88 присоединение



17

№
участ

ка
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь
части

земельного
участка,

кв.м.

Способ
образования

1 2 3 4 5
технических, 

планировочных, 
конструктивных 

устройств, 
элементов 

озеленения, 
различных видов 
оборудования и 

оформления, малых 
архитектурных 

форм,
некапитальных 

нестационарных 
строений и 

сооружений, 
информацион-ных 

щитов и указателей, 
применяемых как 
составные части 
благоустройства 

территории

территории. 
Код 12.0.2

П-3 5

Размещение жилого 
дома

Для
индивидуаль

ного
жилищного 

строительства. 
Код 2.1

615,27 перераспределение

Способ образования земельных участков -  в соответствии с земельным 
кодексом Российской Федерации.



Приложение № 8 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 05 , 2022 г.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 
которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу 

общего пользования, в том числе в отношении которых 
предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или

муниципальных нужд

№
участка Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь,
кв.м.

1 2 3 4

П-3

Размещение объектов улично
дорожной сети общего 
пользования (размещение улицы 
Демская)

Улично
дорожная сеть 5 868,62

П-4

Размещение объектов улично
дорожной сети общего 
пользования (размещение улицы 
Малая Заречная)

Улично
дорожная сеть 4 397,27

П-6

Размещение объектов улично
дорожной сети общего 
пользования (размещение улицы 
Малая Луговая)

Улично
дорожная сеть 91,62

П-10

Размещение объектов улично
дорожной сети общего 
пользования (размещение улицы 
Оренбургский тракт)

Улично
дорожная сеть 37 792,92

П-15

Размещение объектов улично
дорожной сети общего 
пользования (размещение улицы 
Малая Заречная)

Улично
дорожная сеть 13 346,87

П-18

Размещение объектов улично
дорожной сети общего 
пользования (размещение улицы 
Зои Космодемьянской)

Улично
дорожная сеть 572,62

П-20
Размещение объектов улично
дорожной сети общего 
пользования (размещение улицы)

Улично
дорожная сеть 402,05



2

№
участка Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Площадь,
кв.м.

1 2 3 4

П-32
Размещение объектов улично
дорожной сети общего 
пользования (переулок Школьный)

Улично
дорожная сеть 691,3



Приложение № 9 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 2 Р ^Н  от 0 5 . 42. 2022 г.

Сведения о границах территории, в отношении которой утверждается 
проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих 

границ в системе координат, используемой для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости,

№ точки Координата Х(МСК02) Координата Y(MCK02)
1 2 3
1 655029,3 1359880,76
2 655072,03 1359891,44
3 655156,25 1359904,46
4 655221,71 1359913,82
5 655244,05 1359912,79
6 655266,6 1359904,13
7 655276,23 1359900,61
8 655284,58 1359906,79
9 655300,4 1359909,5
10 655306,33 1359908,36
11 655309,42 1359899,66
12 655329,56 1359894,71
13 655343,93 1359894,31
14 655355,99 1359890,45
15 655367,78 1359882,08
16 655388,51 1359866,61
17 655406,87 1359857,73
18 655425,74 1359863,63
19 655435,22 1359869,06
20 655463,92 1359858,05
21 655488,81 1359841,37
22 655498,74 1359838,03
23 655503,09 1359839,09
24 655506,94 1359844,54
25 655511,32 1359844,87
26 655517,34 1359839,96
27 655546,1 1359817,22
28 655574,66 1359802,7
29 655601,59 1359783,89
30 655607,83 1359794,22
31 655615,12 1359795,49



2

1 2 3
32 655624,09 1359791,42
33 655638,07 1359783,49
34 655645,34 1359779,04
35 655646,46 1359780,29
36 655644,92 1359781,87
37 655642,76 1359786,54
38 655643,95 1359794,91
39 655649,05 1359799,86
40 655656,31 1359797,57
41 655673,71 1359788,88
42 655688,27 1359782,23
43 655699,0 1359777,16
44 655713,95 1359766,38
45 655735,34 1359746,64
46 655752,61 1359728,64
47 655785,45 1359687,1
48 655801,33 1359663,33
49 655844,25 1359586,57
50 655872,4 1359508,34
51 6558,78,74 1359488,46
52 655886,92 1359461,41
53 655900,01 1359391,58
54 655900,57 1359364,97
55 655910,79 1359286,15
56 655915,02 1359251,91
57 655914,16 159232,83
58 655901,7 1359213,7
59 655866,78 1359218,37
60 655858,63 1358223,97
61 655851,6 1359239,93
62 655842,89 1359244,58
63 655833,47 1359242,8
64 655815,74 1359237,9
65 655802,22 1359237,04
66 655796,27 1359229,37
67 655786,44 1359223,94
68 655772,15 1359222,51
69 655758,44 1359221,15
70 655745,57 1359221,59
71 655733,24 1359219,61
72 655728,75 1359216,28
73 655728,0 1359208,94



3

1 2 3
74 655732,49 1359195,92
75 655739,27 1359192,42
76 655743,74 1359193,45
77 655748,64 1359185,02
78 655752,22 1359152,6
79 655753,47 1359146,16
80 655759,71 1359137,89
81 655767,69 1359135,2
82 655776,54 1359136,11
83 655790,37 1359142,31
84 655808,8 1359149,02
85 655812,8 1359148,53
86 655815,73 1359145,1
87 655820,97 1359144,3
88 655825,82 1359147,17
89 655828,74 1359151,84
90 655831,41 1359153,66
91 655844,61 1359161,87
92 655857,44 1359164,45
93 655862,59 1359167,95
94 655872,83 1359172,78
95 655875,03 1359173,1
96 655888,69 1359170,91
97 655893,29 1359168,06
98 655900,64 1359159,77
99 655915,17 1359138,9
100 655924,8 1359117,27
101 655928,38 1359104,67
102 655931,46 1359083,12
103 655889,14 1359072,02
104 655856,08 1359066,44
105 655813,37 1359059,64 .
106 655803,8 1359058,21
107 655800,63 1359056,95
108 655794,69 1359053,47
109 655791,02 1359042,01
110 655790,01 1359042,61
111 655776,28 1359044,93
112 655758,65 1359048,26
113 655744,87 1359050,87
114 655740,99 1359049,76
115 655731,68 1359057,29



4

1 2 3
116 655725,49 1359057,25
117 655710,3 1359050,11
118 655678,1 1359040,88
119 655678,1 1359040,89
120 655677,7 1359043,74
121 655641,54 1359034,09
122 655635,85 1359032,79
123 655636,19 13590330,9
124 655627,4 1359029,11
125 655623,69 1359028,41
126 655621,2 1359029,17
127 655614,52 1359026,4
128 655614,05 1359036,79
129 655617,86 1359038,25
130 655619,75 1359040,6
131 655620,59 1359044,13
132 655618,41 1359053,48
133 655615,3 1359065,44
134 655601,49 1359061,87
135 655594,06 1359089,27
136 655590,82 1359099,83
137 655593,18 1359101,27
138 655596,29 1359115,7
139 655596,72 1359115,8
140 655596,59 1359117,07
141 655615,58 ' 1359117,17
142 655617,3 1359119,13
143 655618,91 1359125,91
144 655620,93 1359136,75
145 655623,94 1359152,85
146 655623,98 1359165,29
147 655624,69 1359166,08
148 655622,06 1359182,59
149 655621,85 1359190,65
150 655617,32 1359214,29
151 655615,97 1359214,9
152 655615,58 1359215,74
153 655615,79 1359215,82
154 655606,45 1359258,52
155 655577,49 1359380,21
156 655565,11 1359398,75
157 655520,96 1359455,24



5

1 2 3
158 655489,72 1359488,29
159 655489,72 1359488,29
160 655459,32 1359517,03
161 655458,28 1359515,49
162 655421,03 1359540,75
163 655403,05 1359553,29
164 655399,7 1359555,03
165 655388,43 1359560,85
166 655377,95 1359568,4
167 655367,33 1359573,3
168 655353,79 1359579,78
169 655332,99 1359588,88
170 655332,2 1359589,23
171 655305,03 1359599,45
172 655272,47 1359611,63
173 655248,04 1359616,26
174 655213,86 1359618,32
175 655214,75 1359637,52
176 655211,52 1359641,01
177 655201,72 1359637,68
178 655197,8 1359636,09
179 655197,21 1359635,85
180 655197,51 1359635,7
181 655182,57 1359626,3
182 655182,77 1359625,88
183 655162,28 1359616,12
184 655152,34 1359632,78
185 655145,86 1359640,84
186 655144,15 1359642,96
187 655140,02 1359644,46
188 65525,96 1359647,69
189 655124,95 1359647,93
190 655119,02 1359650,26
191 655112,54 1359648,53
192 655108,82 1359646,54
193 655110,46 1359642,2
194 655110,71 1359641,29
195 655109,11 1359641,47
196 655081,92 1359644,72
197 655075,96 1359642,59
198 655071,09 1359641,33
199 655065,42 1359639,74



6

1 2 3
200 655065,14 1359642,05
201 655060,29 1359663,62
202 655068,3 1359665,1
203 655080,04 1359667,28
204 655077,71 1359672,83
205 655073,68 1359716,0
206 655072,77 1359725,42


